

n°	Écluses de la Vilaine	Distance entre les écluses (km)	km depuis le point 0 (écluse du Mail)	Téléphone
1	Écluse du Mail • 35 000 Rennes		0,000	06 38 82 83 92
2	Écluse du Comte • 35 000 Rennes	1,850	1,850	06 38 82 81 55
3	Écluse d'Apigné • 35 000 Rennes	3,600	5,450	06 77 08 42 29
4	Écluse de Cicé • 35 170 Bruz	5,575	11,025	07 87 04 64 29
5	Écluse de Mons • 35 170 Bruz	3,175	14,200	06 48 47 87 28
6	Écluse de Pont-Réan • 35 170 Bruz Cale de Pont-Réan • 35 580 Guichen	3,600	17,800	06 38 16 78 59
7	Écluse du Boël • 35 580 Guichen	3,200	21,000	06 38 82 88 89
8	Écluse de la Bouëxière • 35 580 Guichen	5,750	26,750	06 38 82 36 88
9	Écluse du Gailieu • 35 580 Guichen	3,425	30,175	06 77 05 88 57
10	Écluse de la Molière • 35 580 Saint-Senoux	3,650	33,825	06 38 82 28 07
11	Écluse de Macaire 35 480 Saint-Malo-de-Phily Port de plaisance Messac	6,825	40,650	07 87 38 83 70 02 99 34 61 32
12	Écluse de Guipry • 35 480 Messac	7,300	47,950	06 77 05 85 86
13	Écluse de Mâlon • 35 480 Guipry	4,000	51,950	06 47 71 12 27

Centre d'exploitation de Mons, à Bruz	02 99 57 95 94
Chef éclusier de Mons, à Bruz	06 38 44 33 58
Centre d'exploitation de Saint- Germain-sur-Ille	02 99 66 96 20
Chef éclusier de Saint- Germain-sur-Ille	06 77 08 05 76
Centre d'exploitation d'Évran	02 96 27 48 23
Chef éclusiers d'Évran	06 38 16 89 81
Astreinte subdivision	02 99 54 26 61
Astreinte le Châtelier	06 48 93 37 83

Région Bretagne
DPAVN / DDVN
Subdivision Vilaine - Canal d'Ille-et-Rance

Quai Saint Martin
33 rue Armand Rébillon
35 000 Rennes cedex
Tél. : 02 99 59 20 60
Fax : 02 99 59 13 25
svn-vir@region-bretagne.fr



CONSEIL RÉGIONAL DE BRETAGNE
283 avenue du Général Patton - CS 21 101 - 35 711 Rennes cedex 7
Tél. : 02 99 27 10 10 | twitter.com/regionbretagne
www.bretagne.fr

KUZUL-RANVRO BREIZH
283 bali ar Jeneral Patton - CS 21 101 - 35 711 Roazhon cedex 7
Pgz: 02 99 27 10 10 | twitter.com/regionbretagne
www.rannvro-breizh.fr

Coordonnées des écluses

du canal d'Ille-et-Rance et de la Vilaine

Juillet 2014 • Gouere 2014

kanol Il-ha-Renk hag ar Gwilen

Daveennoù skluzioù



Canal d'Ille-et-Rance

n°	Écluse du canal d'Ille-et-Rance	Distance entre les écluses (km)	km depuis le point 0 (écluse du Mail)	Téléphone
1	Écluse du Mail • 35 000 Rennes		0,000	06 38 82 83 92
2	Écluse de Saint-Martin • 35 000 Rennes	1,375	1,375	06 38 16 73 05
3	Écluse de Saint-Grégoire 35 760 Saint-Grégoire	4,235	5,610	06 38 16 87 20
4	Écluse de Charbonnière 35 760 Saint-Grégoire	1,595	7,205	06 77 08 41 00
5	Écluse du Gacet • 35 830 Betton	2,698	9,903	06 77 05 95 18
6	Écluse du Haut-Chalet • 35 830 Betton Cale de Betton • 35 830 Betton	2,703	12,606	06 38 82 38 76
7	Écluse des Brosses • 35 830 Betton	3,143	15,749	06 38 82 77 33
8	Écluse de Grugedaine • 35 250 Chevaigné	2,300	18,049	07 87 04 63 50
9	Écluse des Cours • 35 250 Chevaigné	2,369	20,418	07 87 38 73 12
10	Écluse de Fresnay • 35 520 Melesse	1,408	21,826	06 77 05 86 70
11	Écluse de Saint-Germain-sur-Ille 35 520 Melesse	2,079	23,905	07 87 38 83 03
12	Écluse de Bouessay • 35 520 Melesse	0,887	24,792	06 77 08 43 25
13	Écluse de Saint-Médard-sur-Ille 35 250 Saint-Médard-sur-Ille	2,481	27,273	06 38 55 89 35
14	Écluse du Dialay 35 250 Saint-Médard-sur-Ille	0,838	28,111	06 38 55 89 35
15	Écluse d'Ille • 35 440 Montreuil-sur-Ille	2,367	30,478	06 38 82 34 61
16	Écluse de Haute Roche 35 440 Montreuil-sur-Ille	0,573	31,051	
17	Écluse de Lengager 35 440 Montreuil-sur-Ille	0,993	32,044	06 38 82 79 94
18	Écluse de Chanclin 35 440 Montreuil-sur-Ille	0,755	32,799	06 77 08 41 54
19	Écluse de Courgalais 35 440 Montreuil-sur-Ille	0,714	33,513	
20	Écluse de Villemorin • 35 440 Guipel Bief de partage Cale de la Plousière • 35 440 Guipel	0,723	34,236	06 38 61 24 53
21	Écluse de la Ségerie 35 630 Bazouges-sous-Hédé	7,129	41,365	06 38 82 82 66
22	Écluse Malabrie 35 630 Bazouges-sous-Hédé	0,198	41,563	
23	Écluse de la Pêchetière 35 630 Bazouges-sous-Hédé	0,194	41,757	
24	Écluse de la Charronnerie 35 630 Bazouges-sous-Hédé	0,193	41,950	07 87 39 77 03

25	Écluse de la Parfraire 35 630 Bazouges-sous-Hédé	0,198	42,148	06 38 82 23 26
26	Écluse N° 26 • 35 630 Bazouges-sous-Hédé	0,189	42,337	
27	Écluse de la Jaunaie 35 630 Bazouges-sous-Hédé	0,193	42,530	06 38 82 24 02
28	Écluse de la Madeleine 35 630 Bazouges-sous-Hédé	0,198	42,728	
29	Écluse de la Petite Madeleine 35 630 Bazouges-sous-Hédé	0,236	42,964	
30	Écluse de la Guéhardière 35 630 Bazouges-sous-Hédé	0,243	43,207	
31	Écluse de la Dialais 35 630 Bazouges-sous-Hédé	0,319	43,526	06 38 82 33 96
32	Écluse de la Moucherie • 35 190 Tinténiac	1,836	45,362	06 38 82 28 11
33	Écluse N° 33 • 35 190 Tinténiac	1,749	47,111	07 87 38 82 37
34	Écluse de la Gromillais • 35 190 Québriac	1,756	48,867	06 38 82 30 08
35	Écluse de Gué Noëllan • 35 190 Québriac	1,037	49,904	
36	Écluse de Pont Houitte • 35 190 Québriac	0,915	50,819	06 48 47 72 15
37	Écluse de Calaudry • 35 190 Saint-Domineuc	3,769	54,588	06 77 08 41 42
38	Écluse de Couadan • 35 190 Saint-Domineuc Cale • 35 190 Saint-Domineuc	1,974	56,562	06 77 08 16 33
39	Écluse du Gacet • 35 190 Trévérien	3,960	60,522	
40	Écluse de la Butte Jacqueline 35 190 Trévérien Cale • 35 190 Trévérien	0,353	60,875	06 77 08 41 71
41	Écluse des Islots • 35 190 Trévérien	1,520	62,395	06 38 82 76 32
42	Écluse N° 42 • 22 630 Évran	3,995	66,390	06 77 05 91 42
43	Écluse de la Roche • 22 630 Évran	1,374	67,764	06 40 16 78 12
44	Écluse du Mottay • 22 630 Évran	2,197	69,961	06 48 47 58 38
45	Écluse de Boutron • 22 100 Calorguen	1,888	71,849	07 87 39 83 19
46	Écluse de Pont-Perrin • 22 100 Saint-Carné	2,282	74,131	07 86 94 92 97
47	Écluse de Léhon • 22 100 Dinan Port de Dinan • 22 100 Dinan Port de Lanvallay • 22 100 Lanvallay Cale de Taden • 22 100 Taden Port du Lyvet • 22 100 La Vicomté-sur-Rance	2,704	76,835	06 38 82 81 18 02 96 39 56 44
48	Écluse du Châtelier 22 100 Saint-Samson-sur-Rance	7,967	84,802	02 96 39 55 66